
Ítem Cant. Código Torque Máx. Cant.

1 2 Pzas. 393686AA 1

2 4 Pzas. 393680AA 1

3 1 Pza. KTE-393685 Kit de tornillos 1

4 12 Pzas. Tornillo Cab. Ex M10x30 1

5 12 Pzas. Rondana Plana 3/8"

6 12 Pzas. Rondana de Presion 3/8

7 12 Pzas. Tornillo cab. cuadrada 5/16 x 15/16"

8 24 Pzas. Rondana plana 5/16"

9 12 Pzas. Rondana presion 5/16"

10 12 Pzas. Tuerca hex. 5/16"

Instrucciones

1. Lea y comprenda perfectamente todas las instrucciones antes de comenzar la instalación. Si alguna de las partes 

listadas no se encuentra, no continúe con la instalación y llame a su distribuidor inmediatamente para obtener los

componentes faltantes.

2. Para el cuidado y mantenimiento de este producto se recomienda mantenerlo limpio y no utilizar ceras abrasivas

con el fin de proteger el acabado.

3. El tiempo de instalación de este producto es de 20 min.

Ford Ranger XL & XLT 2013

Descripción

Lista de Partes Herramienta Requerida (No Incluida)

FAMILIA/SERIE

393685

Ilustración del Producto

Descripción

Dado 15mm

Dado

Matraca

Bracket delantero

Bracket Trasero

INSTRUCTIVO DE INSTALACIÓN

Llave

1 2 

DISEÑO             CALIDAD                 FODI7.003.E                                         FECHA DE REVISIÓN: DD/MMM/AA Página: 1 / 2



4.- Para instalar el bracket delantero, 
localice los orificios cituados en la parte 
inferior delantera del vehículo ya sea en 
el lado del conductor o pasajero, utilice 
los tornillo M10 x 30, rondana plana y de 
presión. Vea la Img. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.- Para instalar el bracket central y 
trasero ya sea en el lado del conductor o 
pasajero, localice los orificios cituados 
en la parte inferior central y/o trasera 
del vehículo, utilice los tornillo M10 x 30, 
rondana plana y de presión. Vea la Img. 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Img. 2 

Img. 3 

DISEÑO             CALIDAD                 FODI7.003.E                                         FECHA DE REVISIÓN: DD/MMM/AA Página: 2 / 2


